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SOSYAL DEVLETİN TASFİYESİNE HAYIR!

Küresel leşme sürec i i le  birlikte tüm dünyada

uygulamaya sokulan ve IMF, Dünya Bankası gibi

örgütlerce dayatılan yeni liberal politikalar etkisini

ülkemizde de göstermektedir. Uluslararası emperyalist

tekellerin çıkarlarına hizmet etmek üzere yapılan yasal

düzenlemeler uygulamaya konulmaktadır. Özünde her

türlü mal ve hizmetin piyasanın kâr güdüsüne

bırakılmasını hedefleyen liberal politikalar, kamunun

ve kamusal alanın tahribatını hedeflemektedir.

Küresel ölçekte tüm dünya emekçilerine yönelen bu

saldırılar ın dayanağını oluşturan uluslararası

anlaşmalar tüm mal ve hizmetlerin piyasa koşullarına

uyumlaştırılmasını amaçlamaktadır. GATS (Hizmet

Ticareti Genel Anlaşması), bu noktada atılan tehlikeli

bir adımdır. Eğitim, sağlık hizmetleri dahil hemen

hemen tüm işkollarında özelleştirme ve piyasa

koşullarına uyumlaşt ırmaya yönelik adımlar

atılmaktadır. Esnek çalışma koşullarının dayatılması,

performansa dayalı çalışma uygulamaları, kamu

açısından rekabetin temel alınmaya başlanması, bu

konuda yapılmış olan ve gözle görülen hamlelerdir.

Mecliste uyum yasaları olarak anılan ve birbiri peşi

sıra çıkartılan yasalar, kâr güdüsünün kayıtsız şartsız

hakimiyetini ilan etmekte ve geleceğimizi uluslararası

tekellerin insafına terk etmektedir.

Ülkemiz küreselleşme sürecine uyum politikalarının

yıkıcı sonuçlarını bütün ağırlığı ile yaşamaktadır. SSK

ve SEKA'nın devredilmesi, Kamu Yönetimi, Kamu

Personeli, Gelir İdaresi yasaları, ERDEMİR, TELEKOM,

TÜPRAŞ ve diğer özelleştirmeler sonucunda, işsizlik

ve  yoksul luk derinleşmekte,  toplum sosyal

güvencelerden yoksun kılınmaktadır. Bu tablonun

toplumsal tahribatı arttıracağı, toplumda gelecek kaygı

ve belirsizliği yaygınlaştıracağı açıktır.

Şimdi sırada Sosyal Güvenlik Kurumu, Sosyal

Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanun Tasarıları

vardır. Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası

(SSGSS) yasa tasarısı ile sağlık hizmetlerinin

tamamının piyasa koşullarında verilmesi, prime ve

katkıya dayal ı o larak paral ı hale getiri lmesi

amaçlanmaktadır. Sağlığın temel bir insan hakkı

olmaktan çıkarılarak, "yardım" olarak tariflendiği bu

tasarıyla, sağlıkta özel sektörü fonlamak ve kamu

sağlık hizmetleri özelleştirilmek istenmektedir. SSGSS

ile insanların sağlık sorunları toplumsal bağlamından

koparılıp ticarileştirme eşliğinde kişiselleştirilmekte,

emeklilik ise artık hayal olmaktadır.
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Söz konusu tasarı düşük gelirlileri, yarı zamanlı

çalışanları kapsamamaktadır. Devlet teşvikiyle özel

emeklilik ve özel sağlık şirketleri ihya edilmektedir.

Sağlık hizmetlerinden yararlanmak için ayrıca prim

ödemeyen emekçiler,  yüzde 12.5 prim

ödeyeceklerdir. Bu prim kesintisiyle ücretler de

düşecek. Prim ödeme yanı sıra katılım payı ödeme

şartı getirilecektir. Emeklilik yaşı kademeli olarak

68'e yükseltilmektedir. Kadınların emeklilik yaşının

daha düşük olması uygulaması kaldırılmakta, emekli

aylığı bağlama oranları düşürülmekte, emeklilik çilesi

giderek büyümektedir. Emekli olmak için prim ödeme

süresini 9.000 güne çıkarmanın yanında, bu süreyi

ar tı rma yetki ve insaf ı Bakanlar Kurulu'na

bırakılmaktadır. Emeklilerin aylıklarının resmi

enflasyon oranına göre artırılacağı ve büyümeden

hiçbir pay verilmeyeceği açıkça öngörülmektedir.

Emekçilerin iş güvenceleri kaldırılmakta, düşük

ücretlerle güvencesiz bir ortamda çalıştırılmak

istenmektedir.

Başta Yunanistan, Portekiz, İtalya olmak üzere bazı

Avrupa ülkeleri ise GSS'den vazgeçip, sağlık

giderlerini genel bütçeden karşılama yoluna

gitmektedirler. Türkiye gibi kayıt dışı ekonominin kayıt

içindeki ekonomiden büyük olduğu ülkelerde GSS'yi

yaşatma şansı bulunmamaktadır. Bağ-Kur'lular ve

tarım sigortalıların primlerini ödeyememeleri ve

işveren ihmallerinde görüldüğü gibi primler

ödenmeyecektir. Yine sıkça yaşanan prim aflarında

görüldüğü gibi af beklentisi yaygınlaştırılacaktır.

Sosyal güvenlik kuruluşları sağlık hizmetinin çoğunu

kamuya bağlı olsa bile özerk hastaneler ile özel

sağlık kurumlarından alacaklarından çok ciddi bir

kaynak transferi ile karşılaşacaklardır. Bu durum

sosyal güvenlik kuruluşlarının açık vermesini

sağlayacak ve bu açıklar genel bütçeye yansıyacaktır.

Sonuç olarak bu yasa tasarısı halkın çıkarlarını

koruyan ve geliştiren değil bugüne kadarki haklarını

elinden alan bir tasarıdır. Bu nedenle bu Yasa

Tasarısı derhal  geri  çeki le rek konunun tüm

taraflarının görüşünün alındığı, halktan yana,

emekçilerden yana bir yasa tasarısı hazırlanmalıdır.

27 Mart-1 Nisan 2006 tarihleri arasında DİSK,

KESK ve TTB tarafından başlatılan ve TMMOB'nin

desteklediği referandum sonuçları da yukarıda

söylediklerimizi haklı çıkarmaktadır.

Tümüyle gönüllü kuruluşların, görev yaptığı, halkın

büyük bir coşku ve heyecan ile katıldığı bu

referandumda 2.241.738 gerçek kişi oyunu

kullanarak Türkiye'de bir ilki yaşatmışlardır.

Kullanılan oyların % 99.4'ü (2.228.592) HAYIR

oyu olup, ülkemiz için aydınlık bir yolun önü açılmış,

sosyal devletin tasfiyesine halkımız açıkça karşı

çıkmıştır.

Biliyoruz ve inanıyoruz ki; biz karşı çıkarsak

yapamazlar.
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